Zaklad Opiekunczo - Leczniczy SP ZOZ
slesna Ustron” w Tucznie

Tuczno dnia 02 grudnia 2022 roku
Sprawa nr 02/2022

Komunikat nr 4

Dot.: postgpowania o zaméwienie publiczne na sukcesywne dostawy lekéw, materialow
opatrunkowych, opatrunkéw specjalistycznych, sprzetu jednorazowego, ptynéw, srodkéw
dezynfekeyjnych, odzywek do odzywiania dojelitowego oraz $rodkéw ochrony osobistej dla
Z0L SP Z0OZ ,,Lesna Ustron” w Tucznie

Do Zamawiajgcego wplynely zapytania do Specyfikacji warunkéw zamdéwienia w trybie
przewidzianym w art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamoéwien publicznych, od uczestnikow
postepowania o nastepujacej tresci:

Pytanie nr 23

Projekt umowy

Wnosimy o modyfikacje § 3 ust. 2 projektu umowy poprzez nadanie mu tresei: ,, W przypadku
zmiany stawki podatku VAT na wyroby bedqce przedmiotem zamdwienia, cena ulegnie
zmianie z dniem wejscia w Zycie aktu prawnego okreslajgcego zmiane stawki VAT, z
zastrzezeniem, ze zmianie ulegnie wéwczas wylgcznie cena brutto, cena netto pozostanie bez
zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastqgpi automatycznie i nie wymaga zawarcia
aneksu w formie pisemnej.”

Uzasadnienie:

Wysokos¢ stawki podatku VAT na wyroby bedace przedmiotem zamdwienia jest czynnikiem
cenotworczym, niezaleznym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku
VAT nastepuje bowiem w drodze zmiany wlasciwej ustawy, w dniu oznaczonym przez
ustawodawcg, a Strony nie moga si¢ uchyla¢ od jej skutkéw i zobowigzane sg ponosié
zwigzane z nig koszty w terminach i na zasadach okreslonych przez ustawodawce. W ocenie
Wykonawcy, w kontekscie powyzszego, obcigzanie Wykonawcy skutkami tejze zmiany lub
skutkami ewentualnego opéznienia w jej wprowadzaniu, tj. uzaleznieniem zmiany ceny brutto
w zwigzku ze zmiang stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi
W sprzecznosci z przepisami podatkowymi.

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy zmodyfikuje tres¢ o proponowang zmiang.

Pytanie nr 24

Projekt umowy

Wnosimy o modyfikacje § 5 projektu umowy poprzez okreslenie - zgodnie z trescig art. 436
pkt 3) ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 roku Prawo zam6wien publicznych (Dz.U z 2021 r.
poz. 1129 ze zm.) - tgcznej maksymalnej wysokosci kar umownych, ktorych mogg dochodzié
strony. Postanowienie to jest obligatoryjnym elementem umowy w sprawie zaméwienia
publicznego w rozumieniu przywotanych przepiséw.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dokona modyfikacji zapisu § 5 projektu umowy o postanowienia dotyczace kar
umownych: ,,1. Strony postanawiajg, ze obowigzujgcg flormg odszkodowar bedq kary
umowne. 2. Kary naliczane bedgq w nastepujqcych okolicznosciach: a) Wykonawca zaplaci
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Zamawiajgcemu kare umownq w przypadku opdznienia dostawy biezqcej za kazdy dzien
zwloki poza gwarantowany w ofercie czas reakcji na zamdéwienie w wysokosci 0,5 % wartosci
netto tej-dostawy; b) odstqpienia od umowy Wykonawcy z przyczyn od niego zaleznych w
wysokosci 10,0 % wartosci netto niezrealizowanej czesci dostaw, ¢) odstgpienia od umowy
Zamawiajqcego z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy w wysokosci 10,0 % wartosci netto
niezrealizowanej cze¢sci dostaw. 3. Lgczna wysoko$é kar umownych nie moze byé¢ wyzsza niz
10,0 % wartosci dostaw co do wysokoSci okreslonej w § 3 ust. 1 niniejszej umowy.”

Pytanie nr 25

Projekt umowy ,

3) Wnosimy o modytikacje § 6 projektu umowy poprzez dodanie ust. 2 o trescei:

» Zamawiajqcy dopuszcza mozliwos¢ zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w
przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykariskiego w stosunku do
zlotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastqpi w drodze zawarcia
aneksu w _formie pisemnej.”’

Uzasadnienie:

Zmiana zaproponowana przez Wykonawcg jest odpowiedzig na czynniki niezalezne od
Wykonawcy, a majace realny wplyw na ceng wyrobow dostarczanych w ramach umowy
przetargowej. Nalezy podkresli¢, ze Wykonawca nie powinien by¢ w caloéci i samodzielnie
obcigzany ryzykiem zmiany stosunkéw gospodarczych, a tym samym zobowiazany do
realizowania umowy po razgco niskich cenach. Zgodnie z trescig art. 439 ust. 1 ustawy z dnia
11 wrzesnia 2019 roku prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.)
Umowa, ktérej przedmiotem sg roboty budowlane, dostawy lub ustugi, zawarta na okres
dtuzszy niz 6 miesigcy, zawiera postanowienia dotyczace zasad wprowadzania zmian
wysokosci wynagrodzenia naleznego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiatéw lub
kosztow zwigzanych z realizacja zamowienia. Majac na uwadze powyzsze Zamawiajacy jest
zobligowany do zawarcia w tresci kazdej umowy w sprawie zamdwienia publicznego - ktérej
okres obowigzywania przekracza 6 miesigcy - postanowien dotyczacych zasad wprowadzania
zmian wysokosci wynagrodzenia naleznego wykonawca, w przypadku zmiany cen
materiatéw lub kosztoéw zwigzanych z realizacji zamowienia. Wykonawca zwraca uwage, ze
jak stusznie zauwaza M. Jaworska ,,stosowanie klauzul waloryzacyjnych jest réwniez
korzystne dla zamawiajacych, pozwala bowiem na ponoszenie rzeczywistych kosztow
wykonania zamowienia, nieobarczonych narzutem zwigzanym z konieczno$cia ujecia w cenie
ryzyka ich wzrostu. Stosowanie klauzul waloryzacyjnych zapobiega réwniez powstawaniu
sytuacji, kiedy wykonanie zaméwienia przestaje by¢ optacalne, a tym samym sprzyja
trwato$ci stosunku umownego, co niewatpliwie jest korzystne dla obu stron umowy.” (M.
Jaworska, w: Komentarz PZP, wydanie I, 2021).

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy zmodyfikuje tres¢ o proponowang zmiane.

Dyrektor Zaktadu
Pawel Suski
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